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Utanför eller innanför? 
Kanske är det själva bilden av julen i Sverige, där alla  
samlas till högtid enligt gamla självklara traditioner som 
känns svår. För de som är ensamna, lever i svåra relationer 
eller har en annan kulturell bakrund.  
 

Men vilka är egentligen utanför eller innanför idag? I dagens samhälle lever vi i en mång-
fald av bilder, traditioner och livsåskådningar. Det finns inte längre ett tydligt gemensamt 
sätt att fira jul. Kanske är vi alla egentligen på väg att bli utanför i det avseendet. Den 
individuella frihet vi strävar så starkt efter idag innebär både vinster och förluster. Bättre 
än att låta en tradition gå förlorad är att ge den ett nytt och meningsskapande innehåll. 
Inför julen ställs vi alla, varje år, inför utmaningen att personligen söka en verklig mening i 
budskapet om att Gud blir en människa. 

Den svåra upplevelse som allt fler av oss bär på är att leva utanför oss själva. Att samhällets 
alla förändringar och krav tvingar oss att leva ett liv som vi inte själva valt. Och att vi inte 
av egen kraft kan hitta tillbaka till oss själva och leva det liv vi önskar.  
Att leva främmande för oss själva tar vår glädje och vår energi och vi vet inte varifrån vi ska 
få kraften att förändra.

Mitt i vår mänskliga maktlöshet påminns vi ännu en gång om julens budskap. Att Gud har 
kärleken och makten att komma till oss som en människa. En människa som mitt i världen 
lever helt och hållet i sig själv. Precis så enkelt som det är att älska ett nyfött barn och vara 
äkta inför det, så får vi vara äkta tillsammans med Gud. Kyrkans uppgift är att skapa platser 
för en mänsklig gemenskap utan gränser där vi kan uppleva mysteriet hur innanför och  
utanför byter plats. I julens gudstjänster finns det rum för alla som är utanför och som  
söker ett hem för sig själva och sina drömmar. Låt oss alla fundera kring orden i denna 
vackra dikt av norrmannen Hans Börli:

Ett är nödvändigt – här i denna svåra värld
av husvilla och hemlösa:
att bli hemmastadd hos sig själv.
Gå in i mörkret
och putsa sotet av lampan,
så att människorna ute på vägarna
kan skymta ett ljus
i dina bebodda ögon

Jag önskar er alla en god advents- och jultid!

Anders Lindow, kyrkoherde
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Ny struktur för Svenska kyrkan 
2014 går Svenska kyrkan över till en ny lokal struktur. Vislanda och Blädinge  
församlingar får nu ett gemensamt kyrkoråd som har det övergripande ansvaret för 
församlingsverksamheten, kyrkor och fastigheter, ekonomi och personal samt för 
begravningsverksamheten. Alla verksamheter leds av kyrkoherden, som med övriga 
anställda och frivilliga medarbetare driver arbetet mot de mål som Kyrkorådet beslutat. 
Samtidigt bildas i varje församling ett s.k. församlingsråd. Det blir ett råd som inte har 
så många formella uppgifter utan främst ska vara ett idéforum för hur församlings-
verksamheten ska utvecklas inom våra olika program. Varje år ska församlingsrådet 
inbjuda till ett rådslag där alla får vara med och tycka. På så sätt vill vi ge fler en 
möjlighet att få insyn och påverka. Församlingsrådet kan också få särskilda uppgifter 
delegerade av kyrkorådet.  
 
Vi hoppas att denna förändring ska innebära en enklare styrning och ledning av  
arbetet och samtidigt ett fortsatt aktivt engagemang för våra församlingar i både 
Vislanda och Blädinge.

Program Världens kyrka 
Under hösten har alla anställda och förtroende-
valda deltagit i Ljussteget. Det är ett studiear-
bete för församlingar för att förbättra miljön. Vi 
har samlats vid tre tillfällen för att diskutera hur 
situationen ser ut beträffande miljöhoten och hur 
kyrkans verksamhet sätter sitt avtryck i miljön. Vi 
har arbetat med en enkel åtgärdslista över saker 
vi kan förbättra inom olika områden, t ex spara 
energi, minska resursbelastningen och miljöbelast-
ningen, minska mängden avfall, miljöanpassa våra 
transporter, välja produkter som är miljöanpassade 
och rättvisemärkta men också hur vi kan förbättra 
vår egen fysiska och psykiska arbetsmiljö. Vi hop-
pas att detta ska leda till flera viktiga förbättringar 
och också vara starten på ett strukturerat arbete 
med miljöfrågor. Detta är ett led i vår långsiktiga 
strategi för att vi som församlingar ska vara med 
och förändra utvecklingen och inspirera alla att ta 
del av vårt gemensamma ansvar för Guds Skapelse, 
den enda plats vi människor har att leva på.
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Bilder från verksamheten

Bakre raden från vänster: Kerstin Karlsson, Margit Papp, Inga-Lisa Thorvaldsen, 
Bror Rydström, Birger Eriksson och Kerstin Pettersson.
Mellanraden från vänster: Karl Lundström, Marit Nilsson, Erik Nilsson,  
Bengt Andersson, Hildur Bergstrand, Karin Landin och Doris Larsson.
Främre raden från vänster: Svea Lund, Astrid Windstedt, Marianne Engström, 
Tora Svensson, Gun Andersson och Stina Bogren.

Födelsedagskalaset höst 2013

Fest-i-valen
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Allhelgonafirandet

Spöksöket
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 Kyrkbil 
När det annonseras kyrkbil 
innebär det:
Den som vill resa beställer själv bil 
hos Vislanda Taxi 0472-301 23. 
Helst dagen innan men senast 
1,5 tim innan samma dag.
Inom Vislanda finns fasta håll- 
platser, som meddelas vid beställ-
ning. Utanför Vislanda, t. ex 
Lindås, och i Blädinge, hämtas vid 
bostaden. Kyrkbil är gratis. 

AF: Annesophie Färdigh
AL: Anders Lindow

Döpta
Vi välkomnar Maximilian Ohlson, 
Melker Berggren och Moa Rogdahl 
in i Guds stora familj och i våra 
församlingars gemenskap.

Program Guds mötesplatser
(B=Blädinge Kyrka  V=Vislanda Kyrka)

December
 
1 1:a Söndagen i Advent

 V 10.00 Gudstjänst. Kören (AF)  
 Kyrkbil.
 B 14.00 Gudstjänst. Kören (AF) 

3 Tisdag
 V 09.30 Vardagsgudstjänst. (AF)

5 Torsdag
 B 17.00 Vardagsgudstjänst. (AF)

8 2:a söndagen i Advent
 V 14.00 Adventsmusik med körerna  
 från Vislanda och Skatelöv. (AF)

 Kyrkbil. Sammanlyst.

12 Torsdag
 V 14.00 Mässa på Björkliden. (AL)

15 3:e söndagen i Advent
 V 10.00  Mässa. (AF)
 B 14.00 Ordets delande. (AF)

22 4:e söndagen i Advent
 V 14.00 Gudstjänst. (AL) 
 Sammanlyst. 

24 Julafton 
 B 11.00 Samling vid krubban. (AF)
 V 14.00  Gudstjänst på Björkliden. (AL)
 V 17.00  Andakt kring granen vid  
 ICA, Jan Hydbring.
 V 23.30 Midnattsmässa. (AF) 
 Fackeltåg från ICA kl 22.45.

December forts.

25 Juldagen 
 B 06.00 Julotta. Kören. (AL)

 V 08.00 Julotta. Kören. (AL) Kyrkbil. 

26 Annandag Jul
 B 14.00 Gudstjänst med kören  
 Rösträtt. (AF) Sammanlyst. 

29 Söndagen efter Jul
 V 10.00 Mässa. (AL) Sammanlyst. 

31 Nyårsafton 
 V 14.00 Gudstjänst på Björkliden. (AF)
 V 16.00 Gudstjänst. (AF)

Januari

1 Nyårsdagen 
 V 10.00 Gudstjänst. (AL) Sammanlyst.
 
5 Söndagen efter nyår
 B 10.00 Gudstjänst. (AL) Sammanlyst. 
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Januari forts.  

6 Trettondedag jul
 V 14.00 Mässa. (AF). Sammanlyst. 

 Grötfest i Lyktan. Kyrkbil.

9 Torsdag
 V 14.00  Mässa på Björkliden. (AL)

12 1:a söndagen efter Trettondedagen
 V 10.00  Gudstjänst. (AL)

19 2:a söndagen efter Trettondedagen 
 B 10.00  Mässa. (AF)

 V 14.00  Mässa. (AF) Kyrkbil.

21 Tisdag
 V 09.30  Vardagsgudstjänst. (AF)

23 Torsdag
 V 14.00  Gudstjänst på Björkliden. (AL)
 B 17.00 Vardagsgudstjänst. (AF)

26 3:e söndagen efter Trettondedagen 
 V 10.00 Temagudstjänst/Dopfest.  
 (AL) Sammanlyst.

28 Tisdag  
 V 09.30 Vardagsgudstjänst. (AF)

30 Torsdag 
 B 17.00 Vardagsgudstjänst. (AF)

Februari

2  Kyndelsmässodagen 
 V 10.00 Mässa för stora och små. (AF)

 Kyrkbil.
 B 18.00 Ljusandakt. (AF) 

4 Tisdag 
 V 09.30 Vardagsgudstjänst. (AF)

Februari forts.

6 Torsdag 
 V 14.00  Mässa på Björkliden. (AL)
 B 17.00 Vardagsgudstjänst. (AF)

9 5:e söndagen efter Trettondedagen
 V 14.00  Gospelmässa. (AL)  
 Sammanlyst.

11 Tisdag 
 V 09.30  Vardagsgudstjänst. (AF)

13 Torsdag 
 B 17.00 Vardagsgudstjänst. (AF)

16 Septuagesima
 V 10.00  Gudsjänst. (AF)
 Sammanlyst.

20 Torsdag 
 V 14.00  Gudstjänst på Björkliden. (AL)

23 Sexagesima
 B 10.00  Ordets delande. (AL)

 V 14.00  Mässa. (AL) Kyrkbil.

25 Tisdag 
 V 09.30  Vardagsgudstjänst. (AF)

27 Torsdag 
 B 17.00 Vardagsgudstjänst. (AF)

Vecka 8, 17-20 februari
Då är vardagsgudstjänsterna, kyrkis och 
övriga barnverksamheter inställda. Istället 
kommer det vara andra aktiviteter. 

Sportlov ❆
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Gemenskapsträffar för daglediga :
Onsdagar 14.00 i Lyktan. Kyrkbil.    
                                                                                                                          
Datum för 2014 är ej fastställda och kommer att annonseras på vår 
hemsida, affischer och i Lokaltidningen. 

Trivselträffar på Björkliden med 
Anders Lindow
Torsdagar 14.00 ojämna veckor. Möjlighet till enskilt samtal före eller efter.

Några viktiga datum i advent, 
jul och trettondagstid
7 dec Terminsavslutning i Vislanda för all barnverksamhet.
11 dec  Gemenskapsträff i Lyktan med Luciafirande.
Vecka 51 Sångkvällar ”Posadas” i olika hem – tid och plats meddelas 
 på hemsidan.
24 dec Samling vid krubban i Blädinge kyrka.  
 Fackeltåg till midnattsmässan i Vislanda kyrka. 
26 jan  Dopfest i Vislanda kyrka för alla som döpts under 2013.
9 feb  Gospelmässa i Vislanda kyrka med Hjortsberga Gospelkör.
1 mars     Endagsretreat i Lyktan - en dag i tystnad och närvaro.

För tider och mer information kan ni se sidan 5-6 eller hemsidan.

O BS!

Adventskonsert
Med Vislanda- 
Blädingekörerna, 
Skatelövskörerna 
och solister som
Per Friman

Ensamheten är ofta svår
Vi söker intresserade till att starta 
Kyrkans besökstjänst. Du som är 
dagledig och vill göra andra 
människor glada genom hembesök 
kan få en utbildning och en 
meningsfull uppgift genom oss. 
Läs mer på hemsidan eller kontakta 
kyrkoherde Anders Lindow.

Dagledig? 
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Sykretsen som ystade ost 
När hösten kommer då är det dags för sykretsen att ha sitt årliga ostagille. Där 
samlas de och ystar ost, alla på sitt vis, för ingens recept och metod är den 
andres lik. Den ekologiska mjölken får de levererad direkt från Färanäs gård. 
Det gick åt 60 liter mjölk till de 5 ostarna. Det blev en eftermiddag med en del 
spilld mjölk, men ingen grät över det, istället var det skratten som fyllde Lyktans 
kök. Ostarna såldes på missionsauktionen i november.

O BS!
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Nytt inom årets församlingsverksamhet 
En av de största nyheterna som hänt under året är den nya inriktning som barn- 
och ungdomsarbetet fått. Vår nya ledarutbildning för fjolårskonfirmander har 
inneburit, dels en studieresa till Assisi i Italien samt en ledarkurs på stiftets folk-
högskola S:t Sigfrid i Växjö. Detta har lett till att vi har vi nästan 70 % av ortens 
åttondeklassare som tillsammans med de äldre ungdomarna ofta medverkar i våra 
gudstjänster. Vi erbjuder nu också en kväll i månaden en ungdomsgrupp i Lyktan 
med många deltagare. 

Glädjande är också att barnkören har startat igen! För de yngre barnen med 
föräldrar firar vi nu varje vecka en halvtimmes enkel vardagsgudstjänst i båda 
kyrkorna med många deltagare. I Blädinge, dit många yngre familjer flyttar, samlar 
nu vår vardagsgudstjänst, kvällsmat och efterföljande Kyrkisgrupp så många att 
församlingshemmet är fullt! 

För de vuxna har vi genomfört en kvinnodag, en pilgrimsdag med vandring från 
Blädinge kyrka till Vislanda kyrka och flera temagudstjänster. 
 
I vårt internationella arbete har vi fortsatt vår Fairtrade-försäljning, engagemang 
för Litauenhjälpen och vår särskilda vänrelation med ILCO, den lutherska kyrkan i 
Costa Rica. De har besökt oss och vi stödjer med kollekter till deras arbete för  
kvinnors rättigheter och utbildning. I Blädinge har vi inlett ett samarbete med 
Tyrolen,  vi håller kyrka och församlingshem öppna i samband med festivaler för 
att möta människor från hela Sverige och världen. Vi erbjuder frukost, mat och 
dusch men även samtal, gudstjänst och vigsel. Sommarkyrkans verksamhet har nu 
etablerats i Vislanda och tillsammans med arbetet i Blädinge som pågått många år 
är detta en stor satsning för att vi som kyrka ska erbjuda olika mötesplatser under 
semestern. 

Höstens personalresa gick till Malmö där 
vi bl. a. besökte Rosengård och moskén. 
Vi lärde oss mer om hur Svenska kyrkan 
arbetar i en storstadsmiljö med mång-
fald av kulturer och tro.  Mycket gott 
arbete har genomförts av anställda och 
frivilliga under året som det inte finns 
utrymme att nämna här. Men det  
behövs fler engagerade frivilliga, kom 
och var med i vårt roliga arbete!
 
Anders Lindow Vardagsgudstjänst
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Genomförda yttre arbeten under 2013 
Under året har vi genomfört flera stora arbeten vad gäller kyrkogårdarna och 
fastigheter. I Vislanda har vi anslutit kyrkans fastigheter till stadsnätets fiberkabel 
vilket innebär att vi nu ingår i en gemensam IT-plattform för hela Svenska kyrkan. 
Detta ger oss nya tekniska möjligheter och på sikt lägre kostnader.

I församlingshemmet Lyktan har vi lagt in en ny golvmatta i stora salen. På 
Blädinge kyrkogård har vi anslutit bevattningssystemet till det kommunala nätet 
vilket inneburit ett slut på missfärgningen av gravstenar från sjövattnet. På båda 
kyrkogårdarna har bevattningssystemen renoverats och moderniserats. På Blädinge 
kyrkogård har vi påbörjat en föryngring av vissa häckar och detta arbete ska 
också inledas på Vislanda kyrkogård. Vi har haft ett omfattande samarbete med 
Länsstyrelsen angående den slutliga utformningen av askgravlunden i Blädinge, 
förändringar av minneslunden i Vislanda och andra delar av Vislanda kyrkogård 
samt planer på en förnyelse av kyrkorummet i Vislanda. Vi har gjort en inventering 
av maskiner och utrustning för att effektivisera arbetena och därför delvis förnyat 
maskinparken. 

Det pågår ett ständigt ett kostsamt men viktigt arbete med underhåll av både 
kyrkor och fastigheter. Vi hoppas att med hjälp av olika ekonomiska bidrag snarast 
kunna genomföra tjärning av både kyrktaket och övriga spåntak i Blädinge samt 
renovering av tornuren. Vi avser också att sätta upp nya tapeter i Blädinge  
församlingshem. Vislanda kyrka ska få en ny klockringningsautomatik och i Lyktan 
ska toaletterna renoveras. Kontakta mig gärna för mer information!

Håkan Jonasson

Håkan, kyrkvaktmästare



Vaktmästare
Håkan Jonasson _____________ 411 28
Johanna Eriksson ____________300 06

Webansvarig, Malin Isenfors 
malin.isenfors@svenskakyrkan.se

Kyrkorådet i Vislanda, ordf.
Kjell Magnusson ____________303 73
Kyrkorådet i Blädinge, ordf.
Ann Karlsson _____________ 55 20 64
Samfällighetens kyrkonämnd, ordf. 
Kennert Nilsson _____________410 45
 
Hemsida:
www.svenskakyrkan.se/vislanda-bladinge

Facebook:
/svenskakyrkan.vislanda.bladinge
E-post:
vislanda.pastorat@svenskakyrkan.se

Kontakt
Expedition tis-tors 10-12
Bland annat bokning av 
församlingshemmen

Telefon ___________________ 300 07
Fax _______________________ 300 14

Kyrkoherde
Anders Lindow ______________302 27
Komminister  
Annesophie Färdigh __________300 31
Kanslist
Cathrine Björkman ___________300 07
Kantor
Jan Hydbring ________________304 91
Församlingspedagog
Christina Elmersson ___________300 13

Värdinnor
Marie Lennartsson Lindstam____304 93
Agneta Andersson ____________ 410 53

Ny personal
Vi hälsar välkommen till:

Johanna Eriksson, 
vaktmästare

www.svenskakyrkan.se/internationelltarbete

Svenska kyrkan är en del av

SMS:a TYFON till 72950 så 
ger du 50 krONor till de 
drabbade i Filippinerna.
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Din gåva behövs!

341                                               293

www.kst.se


